
 
2019年 9 月 11 日 

株式会社永勘染工場 

 

消費税率変更に伴うご案内 

 
拝啓 毎度、格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 
ご承知の通り、本年 10月 1日より消費税率が 8％から 10％へ変更されます。 
それに伴いまして、売上・返品業務を以下の通り、進行させていただきます。 
何卒、宜しくお願いいたします。 

敬具 
 

記 

 
 
■売上について 
2019年 10 月 1 日出荷分より、新税率 10％を適用いたします。 
 
■月末締め以外の御得意先様へ 
ご請求書につきましては税率が混在するため、令和元年 9月 30日納品日（8％分）までと
令和元年 10 月 1 日納品日以降（10％）の 2 分割での発行とさせていただきます。 
 
 
消費税率変更に伴う混乱を避け、業務進行を円滑にさせていただく所存でございます。 
何卒、ご理解ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 
 
お客様にはご不便、ご迷惑をおかけ致しますが、 何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

以上 


